
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 139 DEL 19-01-2023

N. SETTORE 30 DEL 19-01-2023

Oggetto:
APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI RELATIVE AL IV
TRIMESTRE 2022 E RIMBORSO DELLA SOMMA DI € 2.503,04

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to DOTT.SSA ANTONIA LUCIA LOCANTRO

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 139 del 19-01-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI RELATIVE AL IV
TRIMESTRE 2022 E RIMBORSO DELLA SOMMA DI € 2.503,04

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n.24 in data 07/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato●

approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022– 2024;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 in data 18/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato●

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2022 nonché assegnate le risorse ai
responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Vista la determina del responsabile del servizio finanziario n.235  in data 13/10/2022, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stata disposta l’anticipazione all’economo comunale dell’importo di €. 5.000,00 e
assunta prenotazione di impegno sull’apposito capitolo di bilancio al fine di provvedere alla effettuazione
delle spese di sua competenza;

Richiamato l’art. 5. del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la presentazione, da
parte dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di:
emettere i mandati di pagamento con imputazione sui capitoli di bilancio interessati;⌧
disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate;⌧

Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento eseguite nel
periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2022, per un totale di n. 20 buoni dell’importo complessivo di €.
2.503,04;

Visto l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate nel IV
trimestre dell’esercizio 2022, nel quale sono riportate spese dell’importo complessivo di €. 2.503,04 a
valere sui seguenti capitoli di bilancio:

Capitolo Descrizione Importo impegno n.

165 Servizi per spese di rappresentanza -
compreso manifestazioni varie di carattere
istituzionale

240,00 630/2022

2127 Altri beni di consumo 2.173,04 629/2022
3122 Altre spese per servizi 90,00 635/2022

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 139 del 19-01-2023
Pag. 2 di 4



TOTALE 2.503,04

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese, la
regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del IV trimestrea)
dell’esercizio 2022, per un importo complessivo di €. 2.503,04, il quale viene allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
rimborsare all’economo comunale la somma di €. 2.503,04. mediante emissione dei mandati dib)
pagamento a valere sui capitoli di bilancio sopra riportati ;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di previsione
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate dall’economo1.
comunale nel IV trimestre dell’esercizio 2022 dell’importo complessivo di €. 2.503,04, che si allega
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
di rimborsare al cassiere  comunale Sig. Cambria Francesco la somma complessiva di €. 2.503,04  per2.
le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento a suo favore a valere
sui seguenti stanziamenti di bilancio:

Capitolo Descrizione Importo impegno n.

165 Servizi per spese di rappresentanza -
compreso manifestazioni varie di carattere
istituzionale

240,00 630

2127 Altri beni di consumo 2.173,04 629
3122 Altre spese per servizi 90,00 635

TOTALE 2.503,04

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta3.
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 139 del 19-01-2023
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 139 del 19-01-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-01-2023.

N. Reg. Albo: 259

Milazzo, lì 19-01-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 139 del 19-01-2023
Pag. 4 di 4


